
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA OLOMOUC 
Darwinova 29, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček, Česká republika 

 

Telefon: 585 151 601, GSM brána: 774 450 419, e-mail: info@zoo-olomouc.cz, web: www.zoo-olomouc.cz 

Česká spořitelna, a.s., Olomouc, Číslo účtu: 1805657389/0800, IČO: 00096814, DIČ: CZ 00096814 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA Olomouc 09.05.2024 

OBOJŽIVELNÍCI A PLAZI NA ZLATÉM LISTU 

Jedním z nejdůležitějších úkolů zoologických zahrad je i vzdělávání dětí a práce s nimi. 

Pracovníci olomoucké zoo se pravidelně účastní biologické olympiády Zlatý list, která je 

věnována především naší přírodě. Jedno z krajských kol této soutěže se konalo 7. května 

v Břidličné. „Jsme velmi rády, že jsme mohly pro vztah dětí k přírodě něco vykonat                     

a současně zviditelnit zoologickou zahradu,“ uvádí za Zoo Olomouc RNDr. Libuše Veselá. 

Pořadatelem této akce je Asociace středoškolských klubů České republiky z. s., organizace 

se chopila Základní škola v Břidličné pod vedením Mgr. Květy Děrdové. Kategorii starších 

žáků vyhrála ZŠ Břidličná, kategorii mladších žáků pak ZŠ a MŠ Albrechtice. 

 

ZOO OLOMOUC PŘEDSTAVILA OBOJŽIVELNÍKY A PLAZY 

Stanoviště Zoo Olomouc patřilo stejně jako i v předchozích letech obojživelníkům a plazům. 

Děti určovaly obojživelníky a plazy žijící na území České republiky a zodpovídaly různé 

otázky týkající se jejich výskytu, způsobu života nebo příjmu potravy. Někteří soutěžící 

prokázali svůj velký zájem a znalosti naší přírody, a ti, kterým znalosti chyběly, se při soutěži 

něčemu přiučili.   

 

54 DRUŽSTEV 

Soutěžilo se celkem v 15 disciplínách. Jednotlivá stanoviště zajišťovali odborníci 

z ochranářských organizací i odborní pracovníci Univerzity Palackého v Olomouci. Celkem 

soutěžilo 54 tříčlenných družstev, která byla rozdělena do více věkových kategorií. Další 

z krajských kol se uskuteční 17. 5. 2024 ve Sluňákově, v centru ekologických aktivit města 

Olomouce, o. p. s.  

 

 

 

 

Iveta Gronská 

tisková mluvčí, marketing 

gronska@zoo-olomouc.cz 

+420 608 101 325 

mailto:info@zoo-olomouc.cz
http://www.zoo-olomouc.cz/

